AE36型およびAE36A型
自動空気抜き弁
取扱説明書
IM-P017-03
ST Issue 5.1
0170550/5
1.	 安全のための注意
2.	 製品仕様

重要な注記
0.3から0.8MPagで作動するAE36CV型（旧型）を使用されている場合は、AE36A型の予備部品は使用でき
ません。旧型式の予備部品を明示して、ご注文ください。
予備部品の注文方法
必ず予備部品欄の名称を使い、自動空気抜き弁の口径および型式を指定してください。
例：口径15A、AE36A型逆止弁付自動空気抜き弁用メンテナンス・キット・・1個
図 5
5
4
2
10
9
AE36A のみ
	9
Blank Page
IM-P017-03 ST Issue 5.1
	10 IM-P017-03 ST Issue 5.1
お問い合わせは下記営業所もしくは取扱い代理店までお願いいたします。
スパイラックス・サーコリミテッド
本社･イーストジャパン・ノースジャパン
■電話（フリーダイヤル）	 	 ■FAX	 ■住所
　技術サポート：0800-111-234-1	 　(043)274-4818	 　〒261-0025	 千葉市美浜区浜田2-37
　ご注文・お問合せ：0800-111-234-2
ウエストジャパン
■電話（フリーダイヤル）	 	 ■FAX	 ■住所
　技術サポート：0800-111-234-1	 　(06)6681-8925	 　〒559-0011	 大阪市住之江区北加賀屋2-11-8
　ご注文・お問合せ：0800-111-234-3	 	 	 北加賀屋千島ビル203号
取扱説明書の内容は、製品の改良のため予告なく変更することがあります。
空気抜き弁,圧力計,サイト・グラス
およびバキューム・ブレーカー
安全のための注意（補足）
IM-F02-03
ST Issue 2
0222055/2
© Copyright 2003-JP210612
取扱説明書に従って、有資格者が、設置・始動・保守点検を正しく行なうことにより、これらの製品
が安全に稼動できます。配管および工場建設の工事説明書、安全のための注意に従って、適切な工具
を使用し、安全設備を整えて行なわなければなりません。
1　使用上のお願い
取扱説明書・銘板・技術資料を参照して製品が使用目的に適しているか確認してください。下表の
製品は、European Pressure Equipment Directiveの規則97/23/ECに適合し、CEマークを受けていま
す。'SEP'と記入がある製品は、CEマークが免除されています。
製品はPressure Equipment Directiveの次のカテゴリーに属します。
空気抜き弁
製品
グループ1
気体
グループ2
気体
グループ1
液体
グループ2
液体
AE30(全シリーズ）およびAE36 - SEP - SEP
AE14およびAE10S - SEP - SEP
AE44およびAE50S SEP SEP SEP SEP
AE44S 15A-20A SEP SEP SEP SEP
25A 2 1 SEP SEP
AES14/AES14E/AES14S - SEP - SEP
サイト・グラス
製品
グループ1
気体
グループ2
気体
グループ1
液体
グループ2
液体
SG(シングル･ウィンドウ） - SEP - SEP
SG(ダブル･ウィンドウ） - SEP - SEP
SG253 15A-40A - SEP - SEP
50A - 1 - SEP
SG13 - SEP - SEP